
pr 
. 	 o 

SEMPRt Ju 	OS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 09 de Maio de 2019, às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00II20I9ISME - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
:após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites: 
http://mun icipíos .tce . ce.qov.br/licitacoosl  e http://www . carire ,cpÀpJrI,. Informações pelo fone: 0**88 - 

36461133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré - Ce. 22 de Abril de 2019. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

gil nI i1e4uí —rdé~Cã 
Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Hísio Aguiar, 1411 Centro 1 Cer: 52 1184-000 1eetone: ($8) 3646.1414 

prefeituramcaríre©gma.Lcom 1 wwwcarirece.gov ,br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xi N°075 1 FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2019 

GRANITOS S/A. - CNPJ/MF N° 23.445.513/0001-01 - NIRE 23.300.018.184 - Edital de Convocação de AGO - Convoca: todos os acionistas, ra 
AGO, que será realizada no endereço de sua sede no dia 30/04/2019, em primeira convocação às 10:00 horas, e será instalada com a presença de acionistas 
representando no mínimo 1/4 (um quarto) do capital social; LOCAL: na Rodovia Anel Viário, s/n, Nova Metrópole (Jurema), Caucaia/CE, CEP 61.659-
800, ORDEM 1)0 DIA: 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, relativas ao exercício de 2018, 
comparativamente a 2017: 2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido cio exercício e a distribuição de dividendos; 3. Eleger, se for o caso, membros do 
conselho fiscal. Documentação: a) - o relatório da adminiáltaçilo sobre os negócios sociais coa principais fatos administrativos do exercício findo; b) - cópia 
das demonstrações financeiras; e) - o parecer do conselho fiscal se encontram á disposição dos acionistas no endereço cia sede. Cópia dan a ida 
aos acionistas que a solicitaram na forma do § 30 do art. 124. Caucaia/CE, 29/03/2019. RFNATAABRANTES DA SiLVEI1-Ditresidente. 4 

*5* *** *5* 	 7 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte -  Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna Olie arco 	a 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 005.05-2019-TP, cujo objeto é Contratação do. ,scrviço.ICyt'sulto 
Assessoria Jurídica junto ao poder Legislativo do Município de GUARACIABA DO NORTE/CE. A realização está prevista para c1f 
às 1 0h00min. O Edital completo está á disposição dos interessados, na Cãmara Municipal de Guaraciaba cio Norte/CE - Setor de cit 	as 1 is 
das 08h às 12h00niin Câmara - Centro, Cep: 62.380-000, ou acessando o site: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacoes . Guaraciaba do No iCE 22 de 	ii de 
2019. Rodolfo Carvalho Rodrigues - Presidente da CPI—. 

*55 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-003/2019-SE013. Objeto: 
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas da Sede Urbana e Zona Rural deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, conforme Projetos, Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em 
anexo Ijã,  Menor Preço Global, empreitada no Regime (c Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 09 de Maio 
de 2019, às 08:00 horas, no Paço cia Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de l'labilitaçâo e Proposta de Preços. Maiores informações através 
do Fone (88) 3435 1212 / 3435 1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*5* *5* asa 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICIJITINGA - AVISO 1W LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2204.0I-20I9-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 06 de maio de 2019 às 09:00 horas, na Sala 
cia Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 

4 Aquisição de um (1) veículo tipo PASSEIO e de uma (1) MOTO, junto a Secretaria de Saúde cio Município de Ibicuitinga - CE. MODALIDADE: PrccJo 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sus cópia poderá ser cedida a partir da publicação dstn 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 22 de abril de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação -  Modalidade: Pregão Presencial 00  PP-0217042019-
CPSMQ. Objeto: contratação de empresa na prestação de serviços de mão de obra tcrceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das 
Leis Trabalhistas - CLT, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Microrrcgião Quixadá - CPSMQ, de acordo com as especificações 
e quantitativos previstos no anexo 1 - termo de referência deste edital, tipo: menor preço por lote. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 07 de maio de 2019, às 14:00' horas, estará i ecobendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto 
acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3445-034-1. das 07:00 ás 11:00 horas. A Comissão. 

1SC 	 , 	 - 	 - 	 - Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato: Contrato N : 20191015- Origens: Concorrência N 

	

MISTO 	2018.11.12.001. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: SPE Distribuidora e Representações I.TDA ME-Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar (PNAEC); Valor Total: R$ 2.896,88 (doze mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta e oito 

	

,00p000sv&o 	 centavos) Programa de Trabalho: Exercício 21)19 Atividade 0601.123650007.2.035 Alimentação Escolar Ensino Infantil - Creche , Classificação econômica 

	

:EQ:EFB3! 	3.3,90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valo:' de R$ 12.896.88. Vigência: 26 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data 
cia Assinatura: 26 de Março de 2019. São Gonçalo do Ansarante-Ce Wiisiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *55 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato: Contrato N° 20191016- Origem: Concorrência N° 
2018.11.12.001. Contratante: Secretaria de Educação. Contratsda:SPE Distribuidora e Representações LTDA ME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção do Programa de Merenda Escolar (P1.1idP). Valor Total: R$ 13.251,84 (treze mil, duzentos e cinquenta e una reais e oitenta e quatro 
centavos)-Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0601.123650007.2.034 Alimcntaçào Escolar Pré-Escolar, Classilicação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor dc R 3.251,84. Vigência: 26 dc Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 
26 de Março de 2019. São Gonçalo do Amarante-Ce. Wilsianc Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

.5......5 ,55* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00S/2019/FG/ 
PP - A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Maio de 2019, às I4li, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
008/2019/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de lanches, refeições prontas, coffee break, nas especificações constantes no Termo de Referência para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de C;iridade-CE. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: 
Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partiu da JILIIIIiCaÇão deste Aviso, no horário das OIh às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . 
Caridade-CE, 23 de Abril de 2019. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112019/SME - 
'FP - A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 09 de Maio de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N°001/201 9/SME - TP, cujo Objeto é  Contratação de empresa para a conclusão das obras de construção da Escola de 12 Salas no Município 
de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário dc atendimento ao público de 08h às 1211 e pelos Sites: hUpi// 
fljtffiicipios1cc,ee.eov.br/licitacoes/  e http://www.carire.cc.gov.hr/. Informações pelo Telefone: (88) 3646-1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, 
Centro Cariré-CE. 22 de Abril de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019/SME-PP-
A Pregoeira deste município torna público que no dia 09 de Maio de 2019; às 151i, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°003/2019/ 
SME-PP, cujo Objeto é a Aquisição de livros didáticos para' atender as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria de 
Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao Público de 08h às 12h 
e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.uov.br/licitacoes/  e http://www.carirc.cc.gov.hr/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça 
Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 22 de Abril de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*5* 555 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl., DE FRECHEIRINIIA - AVISO DE, LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
04.09.0112019 (N° 762.323 no Licitações-e do 1311)—Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 24/04/2019, às 08h: Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 07/05/2019, às 0811: Início da Disputa: 08/05/2019, às 10h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios destinados às Secretarias. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, N" 855, Centro. 
Fone: (88) 3655-1200. Frecheirinha-CE, 09/0412019. Eudes Almeida lima, Edilene Maria de Aquino Sonsa, Lusileida Ximcnes Portela e Ana Maria 
Portela Aguiar - Respectivamente Sec. de Administração, de Educação e Desporto, de Saúde e do Trabalho e Assistência Social. 



tC iveiav auas.empiesa uueu . *1 

.iLram para nieliuõr os processos de compra, arman 
m distribuição, exposição, embalagem, venda e entrega 

dos proa.iaos niclusne . perecíveis "O Que MaISMICI nTI 

pressiona e a rapidez e a facilidade com que cas cidades c& 
mter orno Estado orde oPmhearo tem forte preseiça es 

rs n3vloades ecnologicas sã a logo aosorvidas pelo co'su 
midor ,afirmd 

ZO\FWNTO 

Am 	24, naSuckne, ernRecife, a Enibrapa conadara 
-eim5.o técnico cientifica que definira as chretnzes de um 
o o modelo ie Zoneame'i o \gricoia :Ie Risco Chrnánco 

O cenus da Emorapa e seus colegas de universidao.es 
nordestinas desejam identificar sistemas de producão mais 
promissores para dS áreas- de maior vulnerabihdaae e escas 
sez de água oor falta de chuvas 

\TTGL\CII 	
. 

•Naihina, aitneiigênciaArdflnaljá fa7 parte dç.c fecio de 

• .: •• 	 i:: 	 . 

... 

tôdas as 

ME  

• Aschuva 	O 1tibai 	o .o aemd. j 
EduarcioMa11u,eopreidLna aelr: pIu mnãam& 
da deste ano está em 675 miIíatTo,. nabao. 
n= que são a média históricado L1udo iIeconfr 	 . • 
os açudes que abastecem Fortaleza - E'acjus. 	. 	 • . . . :. 
Riac}(uo êm hoje makJ 	'L1iIhõesdenx 	 ;. 	 • 

1 	.: 	. 

a odro oe e com b Tera. era 23de 1 	 3í 

--- ...................... . -.... 

: 	•. 

2;r' 	ríl nwanc ,e 	 pr c 	 12,1,  ou , ,  
1JCCr1 C- 	 dAb Je2Jc - B- 	Li 

,P,sdeetE2dci'L. 	 ••• •••••••••• 	: 	• : 	• 

MUNICIPAL e ACAeAU - su..rco ar 
ACLrÇiO -TOiADAiE PRCÇOS 4' 1ai219:ACorn ssb FeranCte . 

a, 	d Mip 	, A-rCtorna público pa r 	..11ri u1 
ç igrrer cL' HO 1ç 	 a ciaç r. 	Odo 'n,d d "eç.j 

iam 	 i3O5E52Oce a c a.35 OOJETO 	 c a. Oe fla... 
ama. de accim Ide a aice v! 	a.,a dca.hos Se ratadas Sa aIoIa, cc 

ccrratma Pdra Bá, Et3PREEAS I{ÂBIUTAASiCiiT CONSTRUTORA eOW TERRAl 
EJREU. EE' ase 0. 	Ci'j em a 5 12.314,92i0O0142 COMPLEiA SEídVÇOS:,E 
c os s nem - 	 - CNP 	o t 	a 127?!c031-3r- casiiervo 
'OFEIi 00 	 a CHrJ cc-' a 5 32 52 8.3 /800 04 CONSTIUTO'A NOVA 

DRØLÂOEMA TREO IdE a.a.a. cc. CNP:J:sObCd $22.6751/0j)Oí04 FAWCSCO L 
- E 	a a... 0.NJ 51 	 583 48001 32 J J LOCAÇOES & 

C0STRdÇe...S EIREU ,scraa no G\PJ .. aN1 E 043' 1033, LLE8EId 
CO?4STRUÇtE2S EE pEEl/DMwsL'rnA; mar -E, no C\'-0.. e0 o '6 E,952.iidO 0301-38; 
a tRt,CA0ECONERUÇÂO-EIREU as-a' o CaE de' 2.732 .Q 35 

'03 CORETRUÇOES E,PEU ' E - scrta ao C',J sob a 22.3'. TE 312 a TO'8Z 
ea.f. r-' CtJPJ cd a W. ,3394C E,0 si EMPRESAS 

O OCO ...O'ISTRJTORA E SERÇOS E 000 ccc. -a. C'P aco O 
co'ir-'ar COI4STRUTORkHOLAN-DALTOA, 'cc 6 aoCNPJ acm a 

6 	 -e Am0.O STR.JÇc.ESLTD' insc.arioç"2PJ 	. 	e47859&0' 	1 
1' 'a 	E-' '6azo Rau -  coa'orn'e 	a 1aí N 3 	e 	s 

- o M 	39 Patara0. t ' a a das 	O 	e 	aS 
0 e eo 	 -a zar'e R,aC'ap Do,,  
E co Acacc. 38 	r 	a 	-' 	2h. Ao ELy a 	0- I'ra,dante da Co" a -'o 

______ 	 • • :: 
E13TASO:D0 CEARÁ - E 	TURA-5U'J:CiPfcL DECEl - RESULTECO oEHABUtsCÃO - 
"Yr.4DADEEÇC. NI 	 "' - Com a o -a. 3 4 -,,, ao ccmu 	as 
inId'_os:o Eh-aLnc dhd-'a 	c. 	lo ,aa.c.-a. cça. 5, T ate: IS 
tL13A32OS E. e  5 5 EcE,ChC- EIRE6 C-',,krlcdSde (a.aLSds dc ide cc 53 4-e. i,o 
ceaase:ELea.cE!IE_i 'IS 34-C'ÍT-Ccj e mNc'.eT a:EEIEOi 37. Cc 

E -EPE c -0p.,  
M DCC 3-- --'2*is.a 	(caTe- raE5 	_ai1 C.Ç-Idm' , aõec tdá- ia. 14;C-Eoi 
"ep-, 	.Q 	deSer 	 Eit-EPP O' r 	a. te 	Seao 

-.-a0'de" SOE: 2iTCar.a.E,ietsÇaa 

Ea.cao-nsaEIREU,jE,20.Oamcnea-a eSse 'cc -eia 6. Ti,iJCe.. a' :cia,a.-,. 4 

1-' J'aOESSR ÇOSESEI 005 3-.)ESEIO. -C 08 AP000SE? 	c.EUE.J 
11 SOE 053TRUCOE8 E SESO COE 0050 - ME1 13. Ida' CO STRUÇÕESEREa 0.1:0 De' 
"Cc. 	P1M ELO! '0 Jc.cSraP 3 EJMOJiara'U CESE OCO E a DA- 8 
2l,mc'&a.LmoAoÃscossTRucoac6E:ra,t26 OCTlAE1 OE' AOAeTOa- OS 	AMAL1O 
'ao'so co: i'dçdoss s sOsocos noa'.z l'g84E E0EEE3.32ME'iTC3, I000RROERDOR4 E 

YRA aO'.; 33. 2E3-'eCsTE CDNSTRUÇÓESESERVIÇOS 515505 33. 1715531010 & 
c3dE.icmcEL0.cc-diE,3cc0UCONSTRuÇÕE$ESERtElRE0cE&100 0 - '. -a'oa 
,,eac., acre -' -ram a, E -a-e e - a si, O-eer-sr--29 cai pedas laac.-r se' 	are -e' 6 - e ca/es 
!.je-',.e 	- ee6-a'OsacOl, C3 e-e 603 a-,AeeitooPhaze Es-mo -mms'., Cc 

• 	acEader .iO- 'pci ea.de 	• reE'Oe Ogim CO. Cccl ,Cc' 0ES 
ee-cc' cifle- 	a--Se -,e.a-1 raSCa: 	casca'.- 

	

e30550ca Csmaa'a-rEE5E,ErO' -0.-05000r-ic-e .. aia a -a. 	e. a.cc 
- ETADO DO. CE~PREEEnUPA MUMCIPALDE:CMSRE _Avs:oetIcr4çÃo_To'aAo,o ca 

ç0S!241SSME_TD_sor.sseodeLiofaçaos. esl alpotos -' 	55 e 

	

cosi _21' asQSh a-b'r'doaa.mcrn 	CcdadeTca.aca29Pr--'-s\ E 	k,, E 
cO a za C0ntyaa0ao  da esnptac aa. a ,.ca Osso da'. aSma 4e m-s51a.çcca de, E cala a.. E. 

aliara cc oJplods.CsnrèCE.OEoEel aa Se, minoad ._.c. a s..ma.. c.OJ-r '-CO 
naá.OWCÔ de 085 te 2En e 	ar 'h' 	i.(i-mo ' a4'E.LCOa. ,,,,e, 

-• e so Tslo1nne. (9E 34-IS-.' 134, cc si-e siCa.cco 3 Raça 
-. d"-' 	".c-CcCEc22 A lde3E115MtoecRelcscA&cadsaCsron1ha-Fcec-dcnta 

4 O .,32 19/SME.f'F-p 	asnascras'l 	.p xi .er,eL04a 	cc 
19 a 	O 	de ..Uoteosaa 5O e 	 '.5 55 39 S'.IE.PP ccaOd 
cAa1slç3c cIa 11.-co'. *tltee ps 	• tdsjds ncxessida. 	a assola. da Ra41Mlriespd 4 - 

O CalsiO anIc a Secc'.terlc sE-' Edccagdc iii Ilirelceici de Carre-CE. O Eei 1lOessos-, esgsssr'as ao, 
as casa. e--O, F,aaia'sE,-a -a lorã,, dc Ecr,Srnc-to na pCb4-ec dc SEr cc 32r e ccc, Si. 
03 a., o e  l.ea'0.Ida'6  'e ,'-.. 	h'el,, a. .ccoa'p,53y,4-i 	e-Tn,caa 	a o Ei cc 	cc 
$40 1163, ar.. ira raleesocir 'asca El!, aelss-ear, E4 -  Cairia.. Calrd-0E22 dc AbrIl da 2319 Art1eie 

canA e 	 -Pc 	a. 	 00 

	

DO CEARA-PREFWURA'aUIEEIPALPE:CARIOeDE 	EUC1TAÇÃCI- PCECACI 
"RESE/ICL6LH 88E25J13/FG/PP-' Dc', '-açomudca eacei -eseadocqua0oprôxwo 40 4?da Ia!o 
'aS3IE, cc 145se5a'aabdniISliclaçcone dEdad5PrnceoPt5ddseea4h4'808010fFGPR, -4a320eiS 
-aAcrrrlaigea as lctel5s, raIs,g3cs p.cciscc, coCes b,snli, nadssecl8i 334 coo 10* Téniso 
Dcl 'ia cc e alarde .a r-e are7 ,,, crss Ssccea.res Munsspa. da Carldada-CE. O EsLzafl 

'ermO aa.eanasae-ta5deleirCe'ilssacdc icteçac -'e ascoS osRuaDr D55a54P5*r&SIN °:Cantro4 
a ç-ca. cc 5UOrasE,e Sas'c AVEO c ES SOltelO 	Cai 6. 12h 5 ao SCe 

.,'axaça'a.34cEam- '. Cssr,dcdc-CE 353 drAbEl do 2919. Achsla RalIces Alva, Fercelra .4 
- 	 :: 	• : 	Ci: 	• - 	: 	:- 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Secretaria de Finanças, de acordo com o que determina a Legislação Vigente, a re:r',',rr'av 

na sala da Comissão de Licitaçiio da Secretaria de Finanças. O procedimento iidit:náua 

obedecerá ao disposto na Lei n 9  8.6116 de 21 de junho de 31133, com as uiimrrvi"' 

posteriores que lhe foiarn inirodunidas. O Edital e seus anexos ermcantrans'vo' à dispus 

dos interessados na sala ria Comiuslu rIo Licitação, na Au. da hdependênciz 134, Çerii  

Aracoiuha•-CC, a partir da publicação deste Aniso, no horário de expediente. 

Aracoiaba - CE, 17 de Abril de 201 11 

ANAILSON LIMA DE SOUSA 

l'resideule ela CumrmissSo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 04,005/2019-I'P 

itealizaçutrr dia 06 de maio de 20211 ira tlithl.l0min, l'regàcr l'rrsm:rmmm, 
04.00512019-I'P. Objeto. aquisição de material de consumo expediente, lmmpeza higiene 
Llrirrrimteclus ludicos e outros para manntenç3cm rias atividades do Progrrmmua Ilrasil Carinhoso 
rIoMurricipirm de Ararendá 	CL lnfrrrnraçuies ria tina henrique Soarei, 477, (entro, rio 

fio rámio de,  08:00 'as 12:00 horas, telefones (38) 3633.1302/1303. 

Ararendá CE, 22 de abril de 2013 
ChiSAit FltilhtilitA 12h PAIVA 

etellneimo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARI 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2017.10.02.01 

A Pregoeira Oficial do Município de Assare/CE, Ira. Da,aee Oliveira Carlos, 
considerando ter cumprido, juntamente com a Equipe do Apoio, todas as evi2rrmcias cio 
procedimnrento de licitaç3o modalidade Pregão Presencial autuado volt a n  201'/.i0.02.0i, 
cujo objeto é a CoritrataçSo de empresa puma prestaçla dos serviços de irarmspormm' m.'scttlur 
dos alunos do Ensino lvtsidio e do Ensino Fundamental do Musirípin de Asso, sh/CF, ouro 
Adjudicar o citado processo administrativo em favor da empresa rol. G. Almeida Dlogenes 

ME, inscrita no CNPJ sob o n 0  41.420,837/0001.77, estabelecida na Ao. 8 de Novembro ° 

0.838, altos, bairro Centro, Jaitrtaribe/Cr., polo valor de 622 2.531.526,70 (dois nsmlFi 
qsirmlreotov e trinta e umrm mil quimrheoios e vinte e seis reais e setenta r;ermtunnsI, refuto 
aos Lotes 1, II, III e W. 

Assomé-CE, 6 de nrmnerrmhrrm de 201 7 
DAIANE OLIVEIRA CARlOS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 2017.10.02.01 

A Ordemmarlr,ra de Despesas do Ftjrmctrm Municipal do Educação, a Ira. 
Elctenar,tra de honra dos Santos, ao final assinada, mx uso rio suas :niritrraçhes le'........ 
considerando que a Pregoeira Oficial do Município de Assare/CF, cumpriu toda': as 
eoighodias do procedimento cio licitaçãomorlalidacle Pregão Presencial atmtnadn sob a nrr 
2017.10.02.01, cujo abjeto é a Contmataç3o de empresa para prestação dos serviçcrs rio 
transporto escolar dos irlurros do Ensino Médio e do Ensino Funrlarrrcoial do Munir.ipio de 
Assamé/CE, verrm Htrrvolagar o citado processo admrmmnmstralieo em i050r da r'mrrítrosa M. O. 
Almeida Diógenes-ME, inscrita rio CNP-1 sol., o 00 41,420.1132/t.lEtOl-a7, estuhelvmmda mr:r mIe, 
8 de Novembro rr° 1.838, altos, bairro Centro, Jaguariba/CE, raelo valor de 113 2,541.52t1,70 
(dois milhões, quinhentos e trinta e um mil quinhentos e cume e seis reais e a tenta 

centavos), referentes aos Inter 1, li, III e W. 

AsvaráCt. 8 rio janeiro de 2018. 
MARIA ELDLVANI'IA DE SOUZA DOS SANT' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISOS DE PENALIDADES 

CONTRAIO N' 2013.110.27.1 
0 Mtmnir.ipmms rte,tiurora-Ct, através ria Secretaria Municipal de Iirhomc 	itt, 

irms'mliamrto: I'mos.es:am ísdrvimrisrraim',o ,ntr 	132/212 ti, resmnive aplicar a enmprr.sa 5 FART 

CONSTRUTORA chEIA, inscrito rio  CNI't  sob  o mmtm' (19 S'142í34/Otltt t 4' mis lxrrerm:, érr Ar gim, 
mrmr.isos II e III mIa Lei 3,li66/98, a penalidade s.le sosperrsbo ternpcmriíria mie partici1rir çl 
licitação e mrmtpedmnserrlm.r riu cnrmtraiur com a Arinmirristraçln *Municipal, pelo prata (i ,  112 
ldoisj alias a contar da nata cio 1rtrblicaçíio desta decisão, bem como qtme seta t,imlmc 	a 
multa de 20% vinte por centol, pela ieenecrmc3o do contrato nO 2013.08.22.3, ivrim omiti' 
sobre o valor ela etapa do cronograma físico-financeiro não realizado. 

Aurora-CE, 27 de abril de 7( 
RAIMUNDO LEItE LEAL 

Secretário 

CONTRATO N 2014.10,30,1 
13 Município de Auroru-CF., através da Secretaria Municipal de lado o, rnudianle 

Processo Administrativo 00 4211/2018, resolve aplicar a empresa 11 E Etell'REENOiIeIENTOS 
COMERCIO E EDIFICAÇÓES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 0e  13.147226/3002 513, nos 
termos do Art. 87, Iridisot II e III da Lei 0.666/93, a pvezlidaclo do suspensão rempararia de 
participaçSo em licitaçbn e impedimento de contratar como a Admnrinistrzç$o Municipal, pelo 
prazo de 02 (dois) anos a contar da data de publicação desta decisão, homrr como que soja 
aplicada mm muita de 20% (vinte por cento), pela ineovm:mmçbo do toorratom mm° 200 4.1 lr.31l..l 
incidente sobro' sr valor da etapa do cronrirrgm'vmrra fisicn, lirrarmçeirmo niirr remolitamtr,. 

Aurora CE, 22 de abril de 2019. 
AI.ANNA ROEFRTA i,USIOSA IVrACFI)r1 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARLIALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.22.1 

O Presidente da Comissão Per,immmvo,mmim' de I.icihioçãrm ela l'r,vleutmmrrm txrtmrmicrpol de 
Oarlmaltra/CE, no cmsrm de suas atribuições legais, iormma público pa.ra rcmnhrrm:inmrxvtrr dos 
interessados doe Catara realizando na sede da Prefeitura, Certame m . .:itmrtõrio mra 
nirodalidode Tnnmamla de Preços tommrhada sobe, o' 201'4.04.22.1, cujo obtetu é a co:mtratoçiio 
de serviços dor engenharia para execução rias obras mtor reiomrmra e melhorias ole rnmrnmsmm rIr' 
luteEmc,l ria Sede. iirm Murmicípmm, de ttarballma/CE, Ptmt mmmtermrmemlio ria sua Sm'c'relamio de 
Juventude ir Esponiem, conforme es13ecificações apmesermrados 1551dm aro Fdmial Cm,oeoc.vmírmo 
e seus orivues, com nizcehimuemmto dos envelopes mie b'lalailitaçàn ii Propostas ele I'moçrms 
mirarcadlo paro o dia 119 de nraio de 2019, lis 09:00 Inovei horas. Maiores 	xrni,içimmrs e 
entrega de Editais na sede da Prefeitura bsiumrici1mal, sito ro(os) Au. Dmsrnirm os 	Mimarmti:m. i,i 
711 - t.rmt. J. rlmms Ipes- Alto mim, Alegria, lfarballmmm/CE, no lror:mmiu riu 011:00 is,  

pelo Ivlerrmomm' bOI 35.32-2459. 

Earimalha.CE, 27. rio abril mie 201.1 
iIAIMLINIIC.) EMANOEI ltAStr)S Dli CALDA NEVES 

ram ,Iucu,'ie,,n,' miaIm mx Omnimodo id el,da,Oço ,'moriói,imo 
n'is i,i/,monu,,mm,m,,bi moiam, mamo ,,lmirs' m,savzom'mno,...mmmi  

ISSN 1077-7069 	 N° 77, terça-leira, 23 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni? 2112019-PE-SRP 

	

Prm:gmmerr.m mIr' C,mrminmrle•CE tom mmi, publico para m:onhecimvnto 	5 l5i' ' . 

mm 'lo Pregbo tlermôvico Nt 02t/20E9.PESRP, cujo objeto d a sele o o 

proImcs,. para o regmsim o cio preços visando lutaras e evzmrluais coetratações 	1 1 is tio 

ele material didátmco urra o desenvolvimento da Educaç'ao Infantil e Fummdamen 	de 

acordo core Conei2nin Nu 053/2013 - Processo W 1277454/2010 firmado com o O erno 

Imm Eslonimt dhlt Ce:.mm á. início do CanI:mstmmm,mrermtn das propostas: 24 de Abril cio 2019, às 091,; 
101:1 rlmr Alrernmtm,m mIas h'rmnpmmsho:i: tltt mtmr riram, é, 2019, às 0911; Immlm;im, da Sessiinr de Disputa 

mie Pri çnms: OS nlri o' aio de 2019, às 101. lodos os horários dizem respeito ar' horário de 
Brasilia. O edital cmmmlaletmo itmmderá ser adquirido no site: mww.bllcompras.org.br . 

Cammirmdé'CIm, 22 de abril de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 1120111/SME ' TP 

A Cmommvaiiimn mim' l.nriroçimmm disto Mmmxin.ibmro, torrma pm'ttmlidro que rmrm dia 139 de mim» 
mie 2001, 'as 09b. esnora abrindo Licitação na Modalidade Tornada de Preços No 
001/2019/SME . TP, m.lmjo Objeto é a Cxmitraloçlmm de empresa paro a conclusão das obras 
de roestrcmçàn cia Escola ele 12 Solas no Município de Cariré CE. O Edital estará disponível 
nos dias iiteis',mpos essa Publicação, mio horário de atendimento ao público de 06h 'as 12h 

e primo:, Sires: imtt1m.//mmmsmric'mpios,tce.ne.goe,imr/hinitannes/ e Imlrp:/fwmw.cadre.ce.Eov.hr/. 
Inmlomrrr,,mr,iorms 

 

pelo Telefone: (OR) 3646- t 133, oi.m mmc, endereço à Praça Elisiu Agtrimrr, S/N', 

Cerilr,s, Carirmi-CE. 

Cariré-CE, 22 de abril de 2019. 
ANIONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Pmesrdemmtu da Camissbor 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato da Çommrr:mto N° 3001.01/201902 decorrente do Pregão Elutrômuco N° 
2102.01/20.1902, cujo ohielo é a adimoisiçlo de smartphoues para dar continuidade ao 

l'moprairio A,tmnlem, t'i,i Pom,:sm da Universidade Federal rlrm Ceará, joritdm à Senretarimr de Saúdo 
do Município de Cedro/CE. Contratante: Secretaria de Saude. Contratada: Mort Cdl 
Eooparnemmlus de 1 elefonimi LIDA Digital Conter), corri sede na cidade de lamnboril, Estado 
do Ceará :5 Tm,mvo'sso Finmnmarmo Peixoto, mmi' 39 Ilairro Centro, CEP: 63,750-000, inscrita rio 
CNlml/Mr 0 °  11.091169/0001 representada pelo Sr. Lisleno de Deus Martins, inscrito 
rio 0%/ME n.o (t41.7tlm.753-25. Vaiar Contratual: ES 37.788,00 Idoso mil setecentos e 
rmutermla e smimri reoisi. Da Vigência: 31 de ntezem,rbrmr de 2019. Ord,rmmaolor dor Despesas: 
Rossell Tiristm Anracleto o Andrade . Secretário de Sadnlo, Dotação Orçamentária. 
0401.10 3(111 0020.7.t150 )Gereoniamriemmtmm e mnanmmteoçibo dos agentes de endemias) e 
mnms'm,reimtmm mir' h)o ,rne':oms 4493.52.00. 

EXTRATO DO CONTRATO N 2  1504.01/20111.01 

Prvgào EIvtrboto 50  04112.01/2019 01, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação 
de oeivolvs mieoim'rarhmms mim lr,mmmspr'rle esnm.mI,rm, imirmtdm a Secretaria de Educação olesle 
Mmimiicipiu. contratante: Secretaria do Eclucaçbo. Contratada: RPC Locações e Construções 
EiIlht.I, irisi.muia mmrr CNI't smrl, o o." 05,610,532/0001-64, com sede à Rua Tomnás Acicmli, N° 
705. Bairro Joaquim Tavora, Inrr,mloza/Ct, CEP: 60.135 180, Formo (ES( 3257 8020 
mupresvnr:nrl.m por F,rolrm César Memirionça de l'lolanda, Sócio administrador, de R.G. 0,0 

1110005027991 559/EL e CPF mv 745.018.43349. Valor Global 010 Corsiratom RS 1,374.062,55 
(Hum eimlhlo trezentos e setenta e quatro mmii sessenta e dois reais e cinquenta e cinco 
çirmmiirunis) mora cmv Imoles 1, II e III, c.c,nFomrmme abolocm especificados. Lote 1 8$ 437.760,96 
)qmiatrodmremns e trinta e sete mil setecentos o sessenta reais e noventa e seis centavos). 
Lnmtrm II liS 'i8'I.Çm99,52 Icmmmunrlmeimdmms m' oitenta e quatro mil mroeer:ermtos e noventa e rmcrue 
mr',mis s' ciummooril,m m' dois cr'isravasl. Lote Iii com o valor de 8$ 351302,07 (trezentos e 
cinquerto e um mil (recontros e dois reais e sete centavos). Dotações Orçamentárias: 
0301.1 ;i ,3í12.00119.7.07'l (riranootvrmç3x do ironsporre escolar do ommsummo médio) e 
0300.1 2.,a60.003iI.2..011 ígoienciamvoro e manutenção do transporte escolar) e Elemento 
dor Oi?sbmrms:ms 33,90.39.00 sorris recursos rmrólmmirms e FLINDEI1 010%. Da Vigerocia: O contrato 
tema o pioro cio vit;encia a morar tia data de soa assinatura até 31 de dezembro de 2019, 
Fmrmdleimmtmm sem 1mromnimmgamitm riria casos e trrrmrias previstas no aiS. 17 da Lei Federal ri 0  R.666/93 
o suas posteriores alterações. Ordeeadoma de Despesas: Framidisca Esmeralchinra Recorra 

Som.rei:rni,m de Lmltmt.açiio. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato, dc, Oé,.i,vo Amiuiivmn ri, C.onitraroi rlor.o,,emrte és» l'm egàrm Presencial NO 231.2.01/2015-

01, cujo obeno é a conmiataçbo dos sei -viços cio locação de veículos destinados ao 

trarmspo,rie escn.mlar, j u nto à'áemovlanio de Eolucaçiims deste Mminmdipims. Cormlraiamnte: Secrelania 
de Edcmr.açáo. Cv,mtratanla: RPC Loc,oçhos e Construções EIRELI . EPP, pessoa jurídica de 

direito prinmmrlrr sediamia Eona Tcmnmm:11, Acio,hi, NO  705, Bairro idmaquini Távora, Fortaleza/CE 
immscriiomlrm CNI°h/MF sob o nO 05.610.532/000064 e COE rio 06.690198 7, noste aio 
representada por semi propriulário o Sr. Paulo César Mendonça de l'Iolaimda portador do 
C1iP rir1 ilhi.00Ii.15'.t .43. Da b1rnomrmigaç3rr: E) presente aditis'n, loro poi finalidade o 
prorrng,tç$o do prato do contato resultante do procedimento licitatório acima rotundo, O 
11' a_do contratual: omnbsrrinmrrmivlmte l,odlo:odm, será prorrcmgado pelei  de 7(1 Isesemmial 
miSsa a mmartim da mioto de soa assinatura, Oom,semrlm' para rm Lute IV, meto mrrajoraçlo de preços 
e cmmmri suspensão inoediíoto desta prorrogação dormi a conclusão do Pregão Eletrônico em 

o- cmrsmr Isvilomrierilim iv',ioml: E) adilivmr rio m:dmiitrottmm omri t1tiestln, t'mir.tinitra amparado smcr omrlmgrt 

57 mocmso II ria Lei Federal mi.0 8.616, de 21 de junho ele 1993 e suis alterações posteriores. 

m\ssimm,i pela dormI alanile Froecisca hm,mmieraldimmmn Bezerra - Secretária de Educação, Cedro-CE,

09 rim' almril dor 2019. Francisco Armtãnio Viam», Correia Costa - Presidente. rio CPI. Sra. 

Francisnom i:sirleralcli,ma Beremrom Ordenadora rio Despesas - Secretaria de Erlucoçho. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS W. 1308,02/2018.05 

O Fmoaidr:nlo cia Comissàc, permanente cio Licitação do Município de Cedro/CE 
pmitmmlicar ml Avio de Rm:voiIlaçb,i da Licitmmçiio, mmd morlahidade Tornado de Preços Nx. 

1306.02/2018 OS, .1 seguir -  m'lbjomio: contratação de pessoa jur idica paro prestoclra dois 

serviços mie relmarrim:» mios coommieimo central mia Alameda Jose Oohotirmo mia Sulca e entrada da 

r,imiornle do t»airiii i'iaml,m, junto m Sor;,eloriri rir' Imnfromesirulorom do Município do Cedrrm/CE. 

Foiridoiromrrrmmoç2o Legal: Colpul mio o\rlmtmm 411 da loro Federal u0  8.6661111, suas hicmstenir,res 

,ilt,rromçóes e dvmm::mis rmn.rrnaoms pertimmem»tes. OeclammoçSo de Revogação da lonmada de Preços 

N'm. >O 

 

'1 . 	emitida pelo Ormienador de Despesas deste certame, o Sr, Momrcims 

irineo Carvalho de Almehda . Secretário de mli aestrcitora. 

Ceslrmm -Ch, 23 mio' abril de 2019. 
FRANCISCO ANTÓNIO VIANA CORREIA COSTA 

a .00i,,smm ,moo"iair,, ,5',,r.ilmi adio m.aamri,,o r,,e ii -  2.005.2 mi, z'o/toi»tOt. UCP 
mmmcm.,.: os,' ii,ir:, . ideOioai. 


